
Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 676/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PAULO SÉRGIO GARCIA DE ARAÚJO, Símbolo DP-3, matrícula 079.160-1, Membro desta Defensoria Pública, para
participar das audiências dos dias 02 e 09 de setembro do corrente ano, na Vara de Entorpecentes da Comarca de Campina Grande, em caráter
extraordinário e sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. PUBLICADA NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA DEFENSORIA PÚBLICA EM 23/09/2021.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 697/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público VANILDO OLIVEIRA BRITO, Símbolo DP-3, matrícula 80.246-8, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e
exercício na 4ª Vara Criminal da Comarca da Capital, respondendo cumulativamente pelo Centro de Custódia da da Comarca da Capital, para
participar das Audiências de Custódia no dia 24 de setembro do corrente ano, na Comarca de Jacaraú. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 704/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MOZENEIDE VIEIRA LOPES, Símbolo DP-3, matrícula 93.516-6, Membro desta Defensoria Pública, com exercício no 3º
Juizado Especial Cível da Comarca da Capital, para responder cumulativamente pelo 1º Juizado Especial Cível da Comarca da Capital, revogando a
sua designação par ao Núcleo de Atendimento da Comarca da Capital e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 705/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a Portaria nº 642/2021-DPPB/GDPG, que designou a Defensora Pública NADJA SOARES BAIA, Símbolo DP-3 matrícula 88.457-0, Membro
desta Defensoria Pública, para prestar serviço extraordinário no Núcleo de Atendimento Central da Comarca da Capital.GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 708/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa do acusado Jardson Fortunato Gonçalves, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0019050-07.2015.815.2002, no dia 20/10/2021,
pelas 8h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de
2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 709/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa do acusado Ruan Victor Martins, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0811240-69.2020.815.2002, no dia 28/10/2021, pelas 8h,
perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 710/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa do acusado Rosildo Rodrigues da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 00073620-10.20174.815.2002, no dia 14/10/2021,
pelas 8h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de



2/4 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021

2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 711/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Luiz Augusto Firmino Chagas, Processo nº 0008167-52.2018.815.0011, designado
para o dia 07/10/2021, pelas 9h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 712/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Paulo Cesar do Nascimento, Processo nº 0002426-02.2016.815.0011, designado para
o dia 05/10/2021, pelas 9h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 713/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública JOANA DARK LACERDA, Símbolo DP-2, matrícula 98.742-5, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 6ª
Vara de Família da Comarca da Capital, para responder pela 1ª Vara de Família da Capital, em substituição ao Defensor Público Luiz Antônio Marques
Farias, durante o seu afastamento para gozo de férias no período de 01 a 30 de outubro do corrente ano. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 714/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ENRIQUIMAR DUTRA DA SILVA, Símbolo DP-4, matrícula 088.137-6, Membro desta Defensoria Pública, para responder
pela 3ª Vara Criminal da Comarca de Campina Grande, em substituição ao Defensor Público Odinaldo Espínola, durante o seu afastamento para gozo
de férias, no mês de outubro do corrente ano, em caráter extraordinário e sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 715/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública ANA PAULA MIRANDA DOS SANTOS DINIZ, Símbolo DP-2, matrícula 98.802-2, Membro desta Defensoria Pública,
com exercício junto a 2ª Vara da Comarca de Esperança, para responder pela Comarca de Pocinhos, em substituição a Defensora Pública Laís de
Queiroz Novais, durante o seu afastamento para gozo de férias no mês de outubro do corrente ano, em caráter extraordinário e sem prejuízo de suas
funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 716/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUSA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica em plenário do Júri dos pronunciados Tiago Silva do Nascimento, Processo nº 0003065-95.2015.815.2002, designado para o dia
07/10/2021, pelas 9h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca da Capital/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de
outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 718/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora ELIOMARA CORREIA
ABRANTES, Assistente Jurídico, matrícula 780.140-4, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na DEAM/SUL, com vigência a partir do dia
01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 719/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar as portarias n° 506, 507, 508 e 509, publicadas no Diário Oficial Eletrônico do dia 09 de agosto de 2021, retroagindo os seus efeitos a contar
desta mesma data. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 720/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar NASÁRIO GOES DE ALBUQUERQUE NETO, matrícula 780.032-1, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente de
Gabinete I da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAD-6, com efeitos a contar de 01 de outubro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 721/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar ELISÂNGELA CUNHA BARRETO, matrícula 780.030-4, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Gerente Administrativo e de



3/4 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021

Tecnologia da Informação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGI-1, com efeitos a contar de 01 de outubro de 2021. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 722/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear ELISÂNGELA CUNHA BARRETO, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente de Gabinete I da Defensoria Pública do
Estado da Paraíba, Símbolo CAD-6, com efeitos a contar de 01 de outubro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de
outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 723/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear NASÁRIO GOES DE ALBUQUERQUE NETO, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente Administrativo e de Tecnologia
da Informação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGI-1, com efeitos a contar de 01 de outubro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 724/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
autorizar o afastamento de MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO RODRIGUES DE MELO, Defensora Pública, Símbolo DP-3, matrícula 74.165-5, titular da 3ª
Vara  de  Família  da  Comarca  da  Capital,  por  30  (trinta)  dias  consecutivos,  para  gozo  de  Licença  Especial,  já  deferida  através  Processo  nº
841.319-8/SA, relativa ao período de 18.03.1991 a 18.03.1996, com vigência a partir de 1º de outubro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 725/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor ODAIR OTÁVIO DA
SILVA, matrícula 780.023-1, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Santa Rita, com vigência a partir do dia 01 de
novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 728/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor EDGAR PINHEIRO DE
OLIVEIRA MELO, matrícula 171.804-5, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na Informática, com vigência a partir do dia 01 de
novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 729/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor MÁRIO LÚCIO LIANZA
DE LIMA JÚNIOR, Chefe do Núcleo de Contabilidade, matrícula 780.133-9, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir
do dia 01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 730/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora MARIA APARECIDA
SOARES DA SILVA, Assistente de Administração, matrícula 74.245-7, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de Atendimento do
Centro da Capital, com vigência a partir do dia 01 de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de
outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 739/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUSA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica em plenário do Júri  do pronunciado Eduardo Araújo Cavalcante, Processo nº 0001849-65.2016.815.2002, designado para o dia
21/10/2021, pelas 9h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca da Capital/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de
outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 740/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Reginaldo da Silva Santos, Processo nº 00000-35.54.2017.815.0071,
designado para o dia 19/10/2021, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Areia/PB e do réu Ronaldo Pereira Carneiro, Processo nº
0000072-47.2018.815.0071, pelas 8h, do dia 21/10/2021, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Areia/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 741/2021 - DPPB/GDPG



4/4 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021

APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri  do pronunciado Antonio Pedro da Silva, Processo nº 0000175-25.2016815.0071,
designado para o dia 15/10/2021, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Areia/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 742/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do réu Antonio Cosme de Lima, Processo nº 0000030-95.2018.815.0741, designado para o dia 20/10/2021, pelas 8h, perante o
Tribunal do Júri da Comarca de Areia/PB e do réu José Inaldo Pereira da Costa, Processo nº 0000454-27.2019.815.0161, designado para o dia
22/10/2021, pelas 8h30, perante o Tribunal do Júri da comarca da Cuité/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro
de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 019/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104/2012, c/c a Lei Complementar 58/2003, deferiu o processo de Abono de Permanência do Defensor Público abaixo:

Lotação Processo Matrícula Nome PARECER

DPPB 2583/2021-DPPB 77.495-2 ALEXANDRE MOURA RIBEIRO 1037/2021-ASSEJUR/DPPB

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de outubro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.002024/2021-1
Nº DO CONTRATO: 033/2021
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ATÉ 50 (CINQUENTA) CERTIFICADOS DIGITAIS PARA PESSOA FÍSICA (E-CPF), SEM TOKEN, TIPO A3
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE MESES), A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.749,50 (UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.100
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/2019.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba


